КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

с. Ребриха

21.10.2022 № 451-о

О проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады

школьников в 2022/2023учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утверждѐнным приказом Министерства просвещения РФ от 27

ноября 2020 г. № 678,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в Ребрихинском районе в 2022/2023 учебном году муниципальный

этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по следующим

предметам: русский язык, литература, английский язык, немецкий язык,

математика, физика, химия, география, биология, история, обществознание,

астрономия, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), право, технология,

физическая культура, экология, экономика с соблюдением действующих на

момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологических требований.

2. Установить сроки проведения муниципального этапа олимпиады (приложение).

3.  Назначить ответственным за проведение муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников методиста ИМК Комитета по образованию Мишину

Наталью Ивановну. (тел. 21546, 89635724284, е-mail (kcyza@mail.ru )

4. Муниципальный этап ВсОШ (без права замены участников) провести на базе

читального зала Ребрихинской центральной районной библиотеки, а по

предметам ОБЖ и технологии на базе МБОУ «Станционно-Ребрихинская СОШ»,

по предмету физическая культура на базе МКОУ «Пановская СОШ». Начало

олимпиады в 10.00.

5. Директорам школ обеспечить организованную отправку учащихся приглашенных

на олимпиаду. Отправка учащихся осуществляется в установленный срок во

главе с руководителями, назначенными директором школы, которые несут

полную ответственность за жизнь, здоровье детей и дисциплинированность в

пути следования к месту еѐ проведения и обратно, во время работы олимпиады.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста ИМК

Комитета по образованию Мишину Н.И.

Председатель Комитета

по образованию                                                                 Е.А.Карпова

Н.И.Мишина, 8(38582)21546

mailto:kcyza@mail.ru

Приложение

к приказу Комитета по образованию

 № 451от 21.10.2022г

Сроки проведения муниципального этапа олимпиады

Предмет Дата

проведения

Дата

внесения

предварител

ьных

результатов

Дата приема

апелляций

Дата внесения

итоговых

результатов

АИС

олимпиада

Французский язык 08.11.2022 09.11.2022 10.11.2022 12.11.2022

ОБЖ 09.11.2022 10.11.2022 11.11.2022 14.11.2022

Немецкий язык 10.11.2022 11.11.2022 12.11.2022 16.11.202S

Право   11.11.2022 14.11.2022 15.11.2022 17.11.2022
География  14.11.2022 15.11.2022 16.11.2022 18.11.2022
История   15.11.2022 17.11.2022 18.11.2022 21.11.2022
Химия   16.11.2022 18.11.2022 19.11.2022 23.11.2022
Экология  17.11.2022 19.11.2022 21.11.2022 23.11.2022
Математика  18.11.2022 21.11.2022 22.11.2022 25.11.2022
Английский язык 21.11.2022 23.11.2022 24.11.2022 25.11.2022
Физика  22.11.2022 23.11.2022 24.11.2022 26.11.2022
Русский язык 23.11.2022 25.11.2022 26.11.2022 30.11.2022

 Астрономия  24.11.2022 25.11.2022 26.11.2022 28.11.2022

Информатика  25.11.2022 28.11.2022 29.11.2022 30.11.2022

Экономика  28.11.2022 29.11.2022 30.11.2022 02.12.2022
Литература  29.11.2022 30.11.2022 01.12.2022 05.12.2022
Технология  30.11.2022 02.12.2022 03.12.2022 06.12.2022
Обществознание  01.12.2022 03.12.2022 05.12.2022 07.12.2022
Биология  02.12.2022 05.12.2022 06.12.2022 09.12.2022
Физическая культура 03.12.2022 05.12.2022 06.12.2022 08.12.2022

МХК 05.12.2022 06.12.2022 07.12.2022 09.12.2022